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Stacja Ratownictwa Medycznego w Chełmie – SP ZOZ
ul. Rejowiecka 128, 22-100 Chełm
tel. 0 82 565 52 34
fax. 0 82 565 37 81
www.srm-chelm.com.pl

Znak sprawy: DE.332.1.2021





Chełm, dnia 05.03.2021 r.
DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH

Uprzejmie informujemy, że do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 2019) w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę dwóch ambulansów sanitarnych typu C o DMC powyżej 3,5 tony dla potrzeb Stacji Ratownictwa Medycznego w Chełmie – SP ZOZ. Znak sprawy: DE.332.1.2021, ogłoszonego w dniu 26.02.2021 r. numer ogłoszenia 2021/BZP 00011222/01
Zgodnie z art. 284 ust. 2 w/w ustawy Zamawiający przesyła treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pakiet nr 1
Pytanie 1.   Czy wymóg określony w pkt. 32 dotyczącym noszy elektryczno-hyrdaulicznych oznacza, iż w niniejszym postępowaniu można zaoferować tylko i wyłącznie ambulans, który posiada przeprowadzone badania wytrzymałościowe systemu mocowania oferowanych noszy na podłodze oferowanej marki / modelu ambulansu? Jeżeli TAK, to czy do oferty należy dołączyć protokół z badań przeprowadzonych przez niezależną jednostkę notyfikowaną w ww. zakresie? 
Odpowiedź: TAK.
Pytanie 2.  Czy opisany w pkt. I.32 (Sprzęt i aparatura medyczna) "dokument producenta noszy" ma dotyczyć mocowania noszy w oferowanej marce i modelu ambulansu? 
Odpowiedź:  Zamawiający wymaga zgodności zaoferowanych rozwiązań z wszystkimi obowiązującymi przepisami w tym przywołanymi normami. Raport z badań na zgodność z PN EN1789 w oferowanej marce i modelu ambulansu winien dostarczyć wykonawca.
Pytanie 3. Dot. adapterów do montażu stacji dokującej do tabletu oraz drukarki systemu SWD. Czy Zamawiający wymaga, by sposób montażu adapterów do stacji dokującej tabletu oraz drukarki systemu SWD opisanych w pkt. X.4 umożliwiał korzystanie z tych urządzeń w trakcie jazdy ambulansu?                                                                                                                  Odpowiedź: Korzystanie z tabletu winno być możliwe w trakcie jazdy. Zamawiający nie wprowadza dodatkowych wymogów dotyczących drukarki.
Pytanie 4.  Jakie elementy zabudowy Zamawiający zamierza zmieniać w ramach pkt. 9 dotyczącego Nadwozia – Przedziału medycznego? Pragniemy nadmienić, iż zabudowa meblowa jest homologowana i wszelkie zmiany wymagają dodatkowych badań przez niezależną jednostkę notyfikowaną.                                                                                                  Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza wyłącznie możliwość zmian nie wybiegających poza zakres homologacji posiadanej przez wykonawcę.
Pytanie 5.  Czy Zamawiając dopuszcza zaoferowanie ambulansu z noszami elektryczno-hydraulicznymi zamontowanymi na lawecie (tak jak to ma miejsce w pakiecie nr 2), co znacząco poprawi komfort użytkowania ambulansu?
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie.
Pakiet nr 2
Pytanie 6.  Dot. adapterów do montażu stacji dokującej do tabletu oraz drukarki systemu SWD. Czy Zamawiający wymaga, by sposób montażu adapterów do stacji dokującej tabletu oraz drukarki systemu SWD opisanych w pkt. X.4 umożliwiał korzystanie z tych urządzeń w trakcie jazdy ambulansu?
Odpowiedź:  Korzystanie z tabletu winno być możliwe w trakcie jazdy. Zamawiający nie wprowadza dodatkowych wymogów dotyczących drukarki.
Pakiet 1
Pytanie 7.   Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans z fotelem na przegrodzie bez funkcji przesuwu, gdyż nie ma takiej potrzeby, aby zapewnić ergonomiczna pracę u wezgłowia noszy? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z SWZ.
Pytanie 8.  Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 1789 i NFZ, który posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą z manualna skrzynią biegów i z DMC 3,5 t ? 
Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z SWZ.
Pytanie 9. Czy Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności do zaoferowania samochód w którym stabilizacja toru jazdy, precyzja prowadzenia, komfort oraz bezpieczeństwo użytkownika zostały uzyskane przez inne rozwiązania konstrukcyjne (budowa układu jezdnego obu osi, rozmieszczenie elementów przeniesienia napędu na przód ze stabilizatorem poprzecznym, szeroki rozstaw kół, szeroki rozstaw osi, nisko umieszczony środek ciężkości pojazdu, niska podłoga) niż stabilizator osi tylnej ?                                                                                                                  Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z SWZ.
Pytanie 10.  Zamawiający wymaga dostawy ambulansu typu C zgodnego z wymaganiami normy PN EN 1789.
Norma ta stawia konkretne „sztywne” wymogi dla takiego ambulansu, choć używa można powiedzieć „nieostrych” pojęć: „ambulans powinien”, „ zaleca się uwzględnić”, „powinny być zgodne”, „ powinno być zapewnione”, „powinien dostarczyć” itp.
Aby uniknąć, dowolnych interpretacji w/w określeń używanych w normie PN EN 1789 nasza firma uzyskała odpowiedź Polskiego Komitetu Normalizacyjnego z 18.05.2010 roku ( w załączeniu).
W załączniku A do w/w normy w punkcie Rozpoznawanie i widoczność ambulansów stawia się wymóg: „ W celu umożliwienia rozpoznawania i dostrzegania pojazdu w świetle dziennym zaleca się stosowanie barwy żółtej RAL 1016 lub białej, jako podstawowego koloru nadwozia.
Jeżeli wybrano kolor biały na zewnętrznej powierzchni pojazdów zaleca się stosowanie dodatkowo barny żółtej fluoroscencyjnej, żółtej RAL 1016 lub czerwonej fluoroscencyjnej RAL 3024"
Powyższe zapisy normy służą też ujednoliceniu koloru ambulansów, aby nie były mylone z innymi pojazdami w kolorze ogólnie żółtym, co bezsprzecznie zapewnia dodatkowe bezpieczeństwo pojazdom uprzywilejowanym.
Ponieważ nie ma czegoś takiego jak „standardowy kolor żółty nadwozia furgon” i każdy z producentów samochodów stosuje inny RAL oraz inne nazewnictwo np. „kanarkowy”; „piasek pustyni”, „ żółty cytrynowy” itp. więc stojące obok siebie pojazdy furgon w katalogowym kolorze żółtym różnią się dość znacznie.
Z tej to przyczyny norma PN EN 1789 posługuje się wyłącznie paletą barw RAL.
Nie wyklucza to żadnego z wykonawców, a nawet rozszerza się ich krąg, gdyż każdy producent wykona nadwozie w dowolnym kolorze z palety RAL bez problemu. Uwzględniając powyższe, prosimy o potwierdzenie, że wymagany jest „Furgon - lakier fabryczny w kolorze żółtym RAL 1016” zgodnie z wymogiem normy PN EN 1789 ?                                                                                                Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza.
Pytanie 11.  Zamawiający wymaga wskaźnika zużycia klocków hamulcowych, co jest rozwiązaniem stosowanym wyłącznie w samochodach jednej marki. Zwracamy się z prośbą o rezygnację z tego wymogu ?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ.
Pytanie 12.  Czy określenie " drążki stabilizacyjne obu osi" oznacza, iż jest wymagana stabilizacja osi przedniej i tylnej gwarantująca dobrą przyczepność i manewrowość w trudnym terenie, umożliwiająca komfortowy przewóz pacjentów, którą zapewniają różne rozwiązania konstrukcyjne zawieszenia obu osi stosowane fabrycznie przez każdego z producentów samochodów bazowych przeznaczonych do adaptacji na ambulanse sanitarne o DMC do max. 3,51 ?
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia treści SWZ ani opisu przedmiotu zamówienia. Zgodnie z SWZ.
Pytanie 13.  Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans posiadający drzwi boczne z łożyskami ślizgowymi nowej generacji o małych oporach toczenia , które są również bardzo ciche zamiast elektrycznego wspomagania domykania drzwi bocznych?
Wyjaśniamy, że elektryczne wspomaganie drzwi bocznych w połączeniu zresztą opisu jednoznacznie wskazuje na samochód Mercedes Sprinter, co stanowi ograniczenie konkurencji.
Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z SWZ.
Pakiet 1
Pytanie 14.  Z uwagi na wymiary elektrycznych noszy bariatrycznych wraz z  systemem załadunku, spełniających parametry opisane w SIWZ, które chcielibyśmy Państwu zaoferować, prosimy o dopuszczenie zabudowy  kompatybilnej z oferowanymi noszami, uwzględniającej poniżej opisane rozwiązania:
           Schowek techniczny z miejscem i systemem mocowania:
· Deski ortopedycznej dla dorosłych 
· Deski ortopedycznej dla dzieci
· Noszy podbierakowych
· Krzesełka kardiologicznego, także  z systemem płozowym
· Pojemnika reimplantacyjnego
· Materaca próżniowego
· 3 szt. Kasków ochronnych
· 2 szt. Butli tlenowych o pojemności 10l wraz z reduktorami
Miejsce i system mocowania desek, noszy podbierakowych oraz krzesełka jest kompatybilne z różnymi modelami, różnych producentów.                                                Miejsce na plecak/ torbę ratowniczą znajduje się w przedziale medycznym.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zasadzie równoważności.
Pytanie 15.  Z uwagi na to, że przedmiotem postepowania jest ambulans wyposażony w nosze wspomagane elektrycznie, które w przypadku posiadania przez wykonawcę pozytywnie przeprowadzonych badań dynamicznych na montaż bezpośrednio do podłogi ambulansu, umożliwiają złożenie oferty bez znacząco podnoszącej koszty jak i wagę ambulansu lawety- podstawy pod nosze, prosimy o rezygnację z wymogu opisanego w pkt. XI. 6. zał. nr 1 do SIWZ.
Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z wymogu opisanego w pkt. XI. 6. zał. nr 1 do SWZ.
Pytanie 16.  Prosimy o potwierdzenie wymogu  załączenia do oferty sprawozdania z badań dynamicznych na 10 g dotyczącego typu ambulansu będącego przedmiotem oferty zgodnie z wymaganiami zharmonizowanej Normy Europejskiej PN EN 1789 + A2 :  2015 lub równoważną. Dokument wystawiony przez niezależną notyfikowaną jednostkę badawczą
 – załączyć do oferty sprawozdanie z badań wraz z dokumentacją techniczną do sprawozdania, określającą schemat zabudowy będącej przedmiotem badania - załączyć zdjęcia z badania oraz rysunki techniczne zabudowy potwierdzone przez jednostkę wykonującą badanie.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
Pytanie 17.  Z uwagi na brak możliwości zaoferowania przez firmę Elte Gps dożywotniej aktualizacji map, prosimy o dopuszczenie dostępnej opcji tj.2 letniej aktualizacji.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 18.  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ssaka osiągającego maksymalną próżnię 0,85 bar. Jest to parametr lepszy od wymaganego przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zasadzie równoważności.
Pytanie 19.  Czy Zamawiający dopuści  na zasadzie równoważności ssak w którym temperatura użytkowania  wynosi min.  0 ºC .  Sam ssak wytrzymuje pracę w dużo niższych temperaturach, ale z uwagi na to, iż słój z wydzieliną i przewód ssący I tak tracą możliwość skutecznego odsysania w temperaturach ujemnych, Producent określił bezpieczną temperaturę pracy na 0 stopni Celsjusza.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zasadzie równoważności.
Pytanie 20.  Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie ssaka z zasilaniem wtórnym nie znacznie różniącym się od wymaganego ?
Odpowiedź: Zamawiający wnosi o doprecyzowanie pytania.
Pytanie 21.  Dot. §13 ust. 1,2,3 Wzoru Umowy
Z zapisów zaproponowanego  przez Zamawiającego Wzoru Umowy wynika, że w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z powodu  zwłoki  w wykonaniu zamówienia,  Zamawiający ma prawo naliczyć wykonawcy zarówno karę w wysokości 10% wartości całkowitej wynagrodzenia brutto jak i 0,1% wartości za każdy dzień zwłoki.                     Zwracamy się z prośbą  o równe traktowanie stron oraz miarkowanie kar umownych, tym samym zmianę zapisów w sposób niepowodujący sumowania się w/w kar umownych.
Odpowiedź: Nie ma przeszkody do domagania się zapłaty kar umownych z tytułu opóźnienia bądź zwłoki dłużnika przy odstąpieniu od umowy. Zniweczenie umowy na skutek odstąpienia dotyczy tylko skutków obligacyjnych jej istotnych postanowień (praw i obowiązków stron należących do jej istoty), nie znosi zaś odpowiedzialności z tytułu zastrzeżenia kary umownej i powstałych wcześniej przesłanek uzasadniających jej zapłatę (wyrok Sądu Najwyższego z 29 czerwca 2005 r., sygn. akt V CK 105/05, LEX nr 395072; wyrok Sądu Najwyższego z 5 października 2006, sygn. akt IV CSK 157/06,OSNC 2007 r., Nr 7-8, poz. 114; wyrok Sądu Najwyższego z 15 listopada 2012 r., sygn. akt V CSK 512/11, LEX nr 1276232). Zamawiający nie wprowadza zmian.
Dot. Pakietu nr 2
Pytanie 22.  Prosimy o potwierdzenie wymogu  załączenia do oferty sprawozdania z badań dynamicznych na 10 g dotyczącego typu ambulansu będącego przedmiotem oferty zgodnie z wymaganiami zharmonizowanej Normy Europejskiej PN EN 1789 + A2 :  2015 lub równoważną. Dokument wystawiony przez niezależną notyfikowaną jednostkę badawczą
– załączyć do oferty sprawozdanie z badań wraz z dokumentacją techniczną do sprawozdania, określającą schemat zabudowy będącej przedmiotem badania - załączyć zdjęcia z badania oraz rysunki techniczne zabudowy potwierdzone przez jednostkę wykonującą badanie.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
Pytanie 23.  Z uwagi na brak możliwości zaoferowania przez firmę Elte Gps dożywotniej aktualizacji map, prosimy o dopuszczenie dostępnej opcji tj.2 letniej aktualizacji.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 24.  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ssaka osiągającego maksymalną próżnię 0,85 bar. Jest to parametr lepszy od wymaganego przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zasadzie równoważności.
Pytanie 25.  Czy Zamawiający dopuści  na zasadzie równoważności ssak w którym temperatura użytkowania  wynosi min.  0 ºC .  Sam ssak wytrzymuje pracę w dużo niższych temperaturach, ale z uwagi na to, iż słój z wydzieliną i przewód ssący I tak tracą możliwość skutecznego odsysania w temperaturach ujemnych, Producent określił bezpieczną temperaturę pracy na 0 stopni Celsjusza. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zasadzie równoważności.
Pytanie 26.  Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie ssaka z zasilaniem wtórnym nie znacznie różniącym się od wymaganego ? 
Odpowiedź: Zamawiający wnosi o doprecyzowanie pytania.
Pytanie 27.  Dot. §13 ust. 1,2,3 Wzoru Umowy
Z zapisów zaproponowanego  przez Zamawiającego Wzoru Umowy wynika, że w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z powodu  zwłoki  w wykonaniu zamówienia,  Zamawiający ma prawo naliczyć wykonawcy zarówno karę w wysokości 10% wartości całkowitej wynagrodzenia brutto jak i 0,1% wartości za każdy dzień zwłoki.                     Prosimy o równe traktowanie stron oraz miarkowanie kar umownych, tym samym zmianę zapisów w sposób niepowodujący sumowania się w/w kar umownych.
Odpowiedź: Nie ma przeszkody do domagania się zapłaty kar umownych z tytułu opóźnienia bądź zwłoki dłużnika przy odstąpieniu od umowy. Zniweczenie umowy na skutek odstąpienia dotyczy tylko skutków obligacyjnych jej istotnych postanowień (praw i obowiązków stron należących do jej istoty), nie znosi zaś odpowiedzialności z tytułu zastrzeżenia kary umownej i powstałych wcześniej przesłanek uzasadniających jej zapłatę (wyrok Sądu Najwyższego z 29 czerwca 2005 r., sygn. akt V CK 105/05, LEX nr 395072; wyrok Sądu Najwyższego z 5 października 2006, sygn. akt IV CSK 157/06,OSNC 2007 r., Nr 7-8, poz. 114; wyrok Sądu Najwyższego z 15 listopada 2012 r., sygn. akt V CSK 512/11, LEX nr 1276232). Zamawiający nie wprowadza zmian.
Pytanie 28.   Z uwagi na brak dostępności pojazdów bazowych z napędem na dwie osie + manualna skrzynia biegów, prosimy o dopuszczenie ambulansu z napędem wymaganym w SIWZ tj. 4x4 oraz automatyczną skrzynią biegów, spełniającego pozostałe wymogi SIWZ. Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Dot. pakietu nr 2.
Pytanie 29.   Prosimy o potwierdzenie, że wykonawca składający ofertę w pakiecie nr 2 powinien zaoferować 1 ambulans, tym samym załącznik nr 1a do SIWZ winien zostać wypełniony wyłącznie w pkt. 1 Pojazd 1 
 Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
Treść pytań oryginalna.
Zmiany w powyższym zakresie nie prowadzą do zmiany SWZ oraz treści ogłoszenia o zamówieniu w niniejszym postępowaniu.
Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert.
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